MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Av. Dr. Geraldo Barbosa Marques, 567 - Bairro Venâncios - CEP 63708-260 - Crateús - CE - www.ifce.edu.br
IFCE CAMPUS CRATEÚS

Ofício nº 95/2021/GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS-IFCE

Crateús, 23 de junho de 2021.
À Senhora
Maria Lúcia Vieira Farias
Diretora
Escola de Ensino Médio Alfredo Gomes -EEMAG
Rua Quintino Bocaiúva, 520- Alto da Boa Vista
Nova Russas-Ceará

Assunto: Parceria com a Educação Básica.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23293.001363/2021-52.

Prezada Senhora,

1. Em atenção ao OF. No22 /2021, informamos os nomes dos representantes do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE campus Crateús, que participarão do aulão de
Ciências da Natureza que acontecerá dia 24/06 às 19:00 h via Google Meet.

Servidor(a) Representação E-mail para contato

Profa. Lais Costa
Rocha

Coordenadora do
Curso de
Licenciatura em
Música

rocha.lais@ifce.edu.br

Prof.  Vagner
Henrique Loiola
Bessa

Coordenador do
Curso de
Licenciatura em
Física

vagner.bessa@ifce.edu.br

Prof.  Yuri Lopes
Silva

Curso de
Bacharelado em
Zootecnia

yuri.lopes@ifce.edu.br

Zootecnista - Renata
Maria Alves Coutinho
Campero

Curso Técnico
Subsequente em
Agropecuária

renata.coutinho@ifce.edu.br

Prof.  André Ricardo
Gurgel

Curso de
Licenciatura em
Letras

 andre.ricardo@ifce.edu.br

Prof. George Bezerra
Pinheiro

Curso de
Licenciatura em
Geografia

george.pinheiro@ifce.edu.br

2. Na oportunidade, agradecemos o convite e nos colocamos à disposição para futuras parcerias.

Ofício 95 (2761795)         SEI 23293.001363/2021-52 / pg. 1

mailto:rocha.lais@ifce.edu.br
mailto:vagner.bessa@ifce.edu.br
mailto:andre.ricardo@ifce.edu.br

Atenciosamente,

JOSÉ AGLODUALDO HOLANDA CALVALCANTE JÚNIOR
Diretor Geral do IFCE campus Crateús

Documento assinado eletronicamente por Jose Aglodualdo Holanda Cavalcante Junior,
Diretor(a) Geral do Campus Crateús , em 23/06/2021, às 17:52, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2761795
e o código CRC 721F5B7A.

23293.001363/2021-52 2761795v3

Ofício 95 (2761795)         SEI 23293.001363/2021-52 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 95 (2761795)